
Úřad vlády České republiky 
  

 

VLÁDNÍ VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 
Záznam z jednání č. 95 

Datum: 15.07.2019 
Čas: 08:30 h 
Předkladatel:  MD 
Posuzovaná osoba: Ing. Richard Ščerba 

Průběh projednávání: 

Ing. Tomáš Čoček, Ph.D., 1. náměstek ministra dopravy, který zastupoval předkladatele, seznámil 
členy Vládního výboru pro personální nominace s návrhem ministra dopravy jmenovat nominanta 
na pozici člena dozorčí rady státního podniku CENDIS, s.p. Objektivním důvodem nominace jsou 
podle předkladatele profesní zkušenosti nominanta a jeho odbornost. 

V úvodní prezentaci nominant představil své vize správného fungování dozorčí rady státního 
podniku, a to zejména aktivní účast dozorčí rady na schvalovacím, projednávacím, vyjadřovacím 
a kontrolním procesu, revize úkolů, které byly zadány, analýza aktuálního stavu a důvodů, proč se 
v konkrétním projektu dále nepokračuje, transparentnost a otevřenost údajů a dat, kumulace ztrát 
a analýza osobních nákladů, revize personální politiky, vytvoření koncepce strategie a rozvoje 
a v neposlední řadě meziresortní spolupráce. 

V průběhu pohovoru s členy Vládního výboru nominant dotázán na svoji profesní kariéru se 
zaměřením na úspěchy a neúspěchy. Další otázky směřovaly k problematice existence koncepce 
Ministerstva dopravy v oblasti ICT a roli státního podniku v této oblasti. Nominant byl rovněž 
dotázán na úroveň spolupráce mezi dozorčí radou státního podniku a jeho managementem. Další 
dotazy se pak zaměřily na personální situaci ve státním podniku. V posledním bloku otázek byl 
nominant dotázán na možný střet zájmů a časové dispozice.  

 

Přijaté závěry: 
Vládní výbor pro personální nominace doporučuje vyslovit s personální nominací do dozorčí rady 
státního podniku CENDIS, s.p., souhlas.  

 
Ing. Yvona Charouzdová pro návrh předkladatele 
Ing. Petr Kalaš pro návrh předkladatele 
JUDr. Vít Samek pro návrh předkladatele 

Jednání skončilo v 09:00 h. 

Zapsal: Mgr. Jan Večeřa v. r.                  Schválila: Ing. Yvona Charouzdová v. r. 
             tajemník výboru                   předseda výboru 

 

Příloha 
Prezenční listina 


